
COMUNE DI CALCI
(Prov. Di Pisa) 

SETTORE 5 - OPERE PUBBLICHE PROTEZIONE CIVILE E AMBIENTE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ING. CLAUDIA MARCHETTI

DETERMINAZIONE N.290 DEL 29/06/2021

 

OGGETTO:

ACCERTAMENTO SPESE CONTRATTUALI VERSATE E LIQUIDAZIONE 
IMPOSTA DI REGISTRAZIONE, TRASCRIZIONE E DI BOLLO 
ALL’AGENZIA DELLE ENTRATE PER CONTRATTO D’APPALTO PER IL 
“SERVIZIO DI PROGETTAZIONE URBANISTICA FINALIZZATO ALLA 
REDAZIONE DEL PIANO STRUTTURALE E DEL PIANO OPERATIVO 
INTERCOMUNALI DI CALCI E VICOPISANO“ - CIG 84713760A1 – 
NUMERO REPERTORIO 92



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Dato atto che in data 29/06/2021 è stato sottoscritto con la ditta MATE Società Cooperativa il 
contratto avente numero di repertorio 92, per l’affidamento del servizio di progettazione urbanistica 
finalizzato alla redazione del piano strutturale e del piano operativo intercomunali di Calci e 
Vicopisano, comprensivo degli studi di implementazione del quadro conoscitivo, di conformazione 
al PIT, per la V.A.S./V.I.N.C.A.; 

Rilevato che per la stipula del suddetto atto è stato richiesto alla ditta MATE Società 
Cooperativa il versamento sul contro della Tesoreria Comunale della somma complessiva di € 
1.001,21 così ripartita: 

- diritti di rogito: € 740,25
- spese di registrazione contratto e marche da bollo virtuali: € 248,00
- scritturazione: € 0,52 per originale fisso e € 11,44 per facciata dattiloscritta (originale ed in 

copia), per un totale di € 11,96; 
Ritenuto di provvedere alla liquidazione di € 248,00 necessari per la registrazione del contratto 

presso l’Agenzia delle Entrate di Pisa; 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 71 del 29/12/2020 di approvazione del 

Bilancio di previsione 2021-2023;
Visto il Decreto Sindacale n°14 del 30/10/2020 con il quale è stato conferito all’Ing. Claudia 

Marchetti l’incarico di Responsabile del Settore 5;
Visto il D.Lgs. 50/2016 ed il R.A. di cui al DPR 207/2010, per le parti ancora vigenti;
Visto il D.lgs. 267/00 e ss.mm.ii.;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

D E T E R M I N A

1. di accertare la somma pari a € 248,00, imputandola al capitolo 1180 “Deposito Spese 
Contrattuali” per la registrazione del contratto in oggetto, versate dalla ditta MATE Società 
Cooperativa; 

2. di accertare la somma pari a € 740,25, imputandola al capitolo 280 “Diritti di Segreteria” e 
di accertare la somma pari a € 11,96 imputandola al capitolo 285 “Diritti di Segreteria 
Comunale”; 

3. di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di procedere al pagamento di € 248,00, a favore 
dell’Agenzia delle Entrate di Pisa, imputandolo al capitolo 3480 “Spese Contrattuali”; 

4. di impegnare sul capitolo 1020315 “Quota Diritti di Segreteria” la somma di € 740,25, per i 
diritti di rogito del Segretario Comunale; 

5. di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio del Comune per gg. 15 
consecutivi, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 267/2000; 



A T T E S T A

La regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL, D. Lgs 267/2000 e 
ss.mm.ii.; 

TRASMETTE

il presente atto a:

1 Ragioneria
2 Segreteria
3 Urbanistica

Calci, li 29/06/2021 Istruttore
marchetti claudia / ArubaPEC S.p.A.


